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Opis:  

Polimeryzacja w żywych komórkach (in cellulo) to rozwijająca się dziedzina na pograniczu 
chemii fizycznej, biofizyki i biologii syntetycznej, oferująca nowe możliwości modulacji zachowania 
komórek i opracowywania zaawansowanych środków terapeutycznych. Do tej pory tylko kilka strategii 
polimeryzacji – takich jak polimeryzacja rodnikowa, fotoindukowana polimeryzacja PET-RAFT oraz 
reakcje oksydacyjne wywołane przez wewnątrzkomórkowe reaktywne formy tlenu (ROS) – zostało 
zrealizowanych w żywych komórkach. Głównym wyzwaniem pozostaje śledzenie i charakteryzowanie 
procesu polimeryzacji w żywych komórkach w czasie rzeczywistym. Obecne metody weryfikacji 
polimeryzacji są głównie post-factum i opierają się na transmisyjnej mikroskopii elektronowej w celu 
wizualizacji wewnątrzkomórkowych sieci polimerowych lub NMR i chromatografii w celu 
potwierdzenia konwersji monomerów, co często wymaga użycia zawiesin komórkowych. Precyzyjna 
kontrola nad polimeryzacją jest również wymagająca, ponieważ parametry takie jak stężenie 
monomeru, czas reakcji i metoda inicjacji (np. fotoaktywacja) mogą znacząco wpływać na żywotność 
komórek. Projekt ten ma na celu osiągnięcie kontroli i analizy procesów polimeryzacji wewnątrz 
pojedynczych żywych komórek w czasie rzeczywistym przy użyciu skoniugowanych polimerów 
posiadających właściwości fluorescencyjne oraz zaawansowanych, opartych na fluorescencji technik 
charakteryzacji pojedynczych cząsteczek w nanoskali. Wyniki projektu przyczynią się do rozwoju 
nowych terapii przeciwnowotworowych i niekonwencjonalnych metod bioobrazowania. 
 
Cel projektu:  

Projekt zajmie się kluczowymi wyzwaniami związanymi z polimeryzacją w żywych komórkach 
poprzez: 

1) Wprowadzenie monomerów do komórek (w stężeniach nM) albo poprzez wychwyt 
komórkowy albo mikroiniekcję 

2) Ilościową charakteryzację polimeryzacji w nanoskali wewnątrz komórek z czułością 
pojedynczych molekuł, 

3) Zgromadzenie ekspertyzy pozwalającej kontrolować proces polimeryzacji i zastosowanie jej do 
bioobrazowania lub wywoływania śmierci komórek nowotworowych poprzez ukierunkowane 
modyfikacje procesów fizycznych, takich jak transport komórkowy lub nanolepkość. 
 

Wymagania:  
 

- Magister fizyki/chemii/biotechnologii/biologii molekularnej/inżynierii lub pokrewnej dziedziny 
wykazujący zainteresowanie w dziedzinie chemii fizycznej lub chemii polimerów oraz metod 
fluorescencyjnych, a także biofizyki/hodowli komórek. 
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